[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«25»      08     2022                                                                                    № 426 - п
О внесении изменений в

постановление «О создании
Управляющего совета (Проектного комитета)
муниципального образования город Сорск»
от 25.03.2017 №109-п (с изменениями
от 12.03.2018 №106-п, от 20.07.2018 №354-п,

от 29.07.2019 №276-п)
В целях организации работы по формированию условий стабильного экономического развития муниципального образования город Сорск, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Республики Хакасия от 28.05.2012 №22-ПП «О Создании Совета развития Республики Хакасия», Уставом муниципального образования город Сорск, во исполнение п.1.2 Протокола совещания по вопросу создания Советов развития на территории муниципальных образований Республики Хакасия от 15.12.2016 №Пр-43-ОН,  администрация города Сорска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации города Сорска «О создании Управляющего совета (Проектного комитета) муниципального образования город Сорск» (далее- Постановление) от 25.03.2017г. №109-п (с изменениями от 12.03.2018 №106-п, от 20.07.2018 №354-п, от 29.07.2019 №276-п).

2. Внести изменение в приложение №1 к постановлению администрации города Сорска «Состав управляющего совета (Проектного комитета) муниципального образования города Сорск» и изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене  «Сорский городской вестник» и разместить на Официальном сайте администрации города Сорска.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Сорска                                                                       В.Ф. Найденов

Приложение 1
 к постановлению

администрации города Сорска

от «25» августа 2022 г. N 426-п.
Состав

Управляющего совета (Проектного комитета)

 муниципального образования город Сорск

	Председатель Управляющего совета (Проектного комитета)
	 Первый заместитель главы Республики Хакасия –
председателя правительства Республики Хакасия - руководитель аппарата главы Республики Хакасия - председателя правительства Республики Хакасия и правительства Республики Хакасия (по согласованию)

	Заместитель Председателя Управляющего совета (Проектного комитета)
	Глава города Сорска

	Секретарь Управляющего совета (Проектного комитета)
	Главный специалист отдела финансов и экономики администрации города Сорска

	Члены Управляющего совета
(Проектного комитета):

	Первый заместитель главы города Сорска – начальник Управления ЖКХ

	Заместитель главы города Сорска по финансовым и экономическим вопросам

	Заместитель главы города Сорска по социальным вопросам

	Управляющий делами администрации города Сорска

	Руководитель отдела контрактной службы администрации города Сорска

	Руководитель отдела правового регулирования администрации города Сорска

	Руководитель отдела управления муниципальным имуществом администрации города Сорска

	Руководитель отдела образования администрации города Сорска

	Руководитель Управления культуры, молодежи, спорта и туризма администрации города Сорска

	Главные специалисты Управления ЖКХ администрации города Сорска

	Министр экономического развития Республики Хакасия (по согласованию)

Министр труда и занятости Республики Хакасия (по согласованию)

	Старший менеджер ДПО блок продвижения продуктов и мер поддержки НО «Фонд развития моногородов» (региональный менеджер) (по согласованию)

Исполнительный директор ООО «Сорский ГОК»/ ООО «Сорский ФМЗ» (по согласованию)

	Генеральный директор ЗАО «Карат-ЦМ» (по согласованию)

	Главный врач ГБУЗ РХ «Сорская ГБ» (по согласованию)

	Директор ФБУ Центр реабилитации ФСС Российской Федерации «Туманный» (по согласованию)

	Индивидуальные предприниматели (по согласованию)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА